
Bublav Umbrtka  Svědkové Umbrtkovi Stromobrana

Umbrtka

Muž sleduje Umbrtku, drží své dítě za ruku
Jsou v koruně stromu, na mysliveckém posedu
Dítě má dalekohled a vyhlíží Umbrtku
Ten zavírá branku dvora svého skartu
Na každém rohu posed plný zvědavých lidí
Chtějí vidět Umbrtku, rytíře v záklonu
Petrohrad slaví Umbrtku a jeho město ve městě
Do Plzně vkrádá se podzim nebe je bez mráčku
Lidé chodí dál v kraťasech,je tu teplo i v prosinci
Ptáci švitoří do noci, žijeme v naprostém blbinci
Musíme pracovat se špínou, na rohu potkávat Umbrtku
A další špinavé fantomy, svědky Umbrtkovi:
Popeláře, dělníky, zedníky, jeřábníky, soustružníky, 
cihláře, strojníky, bezdomovce, stavbyvedoucí, 
mistry, učně, rolníky, lékaře, básníky, sanitáře, 
patology, řezníky, myslivce, zbojníky, kosmonauty, 
strojvůdce, bagristy, údržbáře, dispečery
Jak může Plzeň dopadnout za několik let
Když neujme se vlády oduševnělý kmet
Nezbude nám na ulicích mechu, hniloby květ
Básník na hlavu si bude mazat med
Zas jeden padlý strom 
Zas jedna zbořená budova 
Do očí bije nás bezcitnost a duchovní chudoba
Přicházíme na známá místa ve městě, 
stále více jich ubývá
Přestat snad vycházet z domu, nic jiného nám už nezbývá
Budovatelé, stromobrano, vzbuďte se
A vydejte se do ulic Plzně
Hlídat stromy a staré domy
Nepřítel číhá již na rohu
Vemte do rukou si pevné hole
Ať úder je od rány
Ať nejsou spanilé koruny dole
A čerstvé pupeny střihány
Kořeny svědkové pravdy pod zemí
Nesmí být vykopány, jsou spojeny 
S dobyvateli naší země
A Umbrtkou jsou požehnány

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

